Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-07-2021

F.05/21/69
NL:TZ:0000182596:F001
11-03-2021

mr. E. Boerwinkel
mr H.C.J. Coumou

CHQ Olie B.V. 11-04-2021
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 69279632, handelsnaam CBD High Quality 11-04-2021

Reigersweg 15 B, 7331 DM Apeldoorn 1

www.cbd-highquality.nl

Activiteiten onderneming

SBI-code: 4618 - Handelsbemiddeling gespecialiseerd in overige goederen 11-04-2021

De (detail-) handel in voedingssupplementen en/of handelsbemiddeling in 1

overige goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 0,00 € -2.009,00
2019

2017 €165,00 € -4.378,00

Balanstotaal

€40.430,00

€40.470,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2d738b4-4882-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=27eaa675-5860-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Volgens opgaaf van de bestuurder is de jaarrekening 2019 niet meer 11-04-2021
samengesteld. Het balanstotaal wordt gevormd door een lening o/g (Passief) 1

voor aangekochte voorraad van CHQ-Olie (Activa). Negatief eigen vermogen

van € 6.208 per 31-12-2018. Er is niets verkocht. in 2019 -2020 zijn er geen

activiteiten meer ontplooid.

In 2019 is de (bederfelijke) voorraad teruggeleverd aan de leverancier zonder

algehele restitutie van de koopprijs. Met het terug ontvangen deel is de

leninggever deels afgelost. Deze heeft nog geen restvordering aangemeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 11-04-2021

1

Toelichting
Eris geen sprake (geweest) van personeel.

Boedelsaldo

€ 0,00 11-04-2021
1

€ 0,00 12-07-2021
2

Verslagperiode

van 11-04-2021

11-3-2021 1

t/m

11-4-2021

van 12-07-2021

10-4-2021 2

t/m

12-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 30 min
2 1 uur 30 min
totaal 9 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Na de faillietverklaring is contact gelegd met de bestuurder en de leninggever. 11-04-2021
Deze hebben tijdens een gezamenlijke bespreking toelichting op de oorzaak 1
van het faillissement verstrekt.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in het kapitaal van CHQ Olie B.V. worden gehouden door 11-04-2021
mevrouw A.E. Jongmans. Zij is tevens de oprichter en de enige statutair 1
bestuurder van CHQ Olie B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen opgaaf van procedures ontvangen. 11-04-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Geen opgaaf van verzekeringen ontvangen. 11-04-2021
1

1.4 Huur

Er is geen opgaaf van een huurovereenkomst. 11-04-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aanvraag. Uit de toelichting door de bestuurder volgt dat zij in overleg 11-04-2021
met haar leninggever het plan had opgevat om CHQ Olie te verkopen. Hiervoor 1
werd CHQ Olie B.V. opgericht op 25 juli 2017. De bestuurder en de leninggever

zetten samen een verkoopkanaal op en ontwikkelden de verpakking voor de

10 ml-flesjes met de oliedruppels. Deze zouden vooral baat kunnen brengen

voor patiénten met kanker. Er volgde geen erkenning voor het product als vrij
verkrijgbaar medicijn. Hierdoor kwam de (online bedoelde) verkoop niet op

gang. De leninggever had al wel de door CHQ Olie B.V. aangekochte voorraad
afbetaald aan de leverancier. Met de leverancier ontstond discussie. Dit

eindigde er in dat de leverancier onder druk van de leninggever de voorraad,

die ook voorbij de houdbaarheidsdatum was, heeft teruggenomen. Er werd

slechts een deel van de aankoopprijs gerestitueerd. Deze is door de

leninggever ontvangen en in mindering gebracht op zijn vordering. Daarna zijn

er volgens opgaaf van de bestuurder en de leninggever geen activiteiten meer
ontplooid.

In het jaar voorafgaand aan de faillietverklaring op 11 maart 2021 is niets

gebeurd. Erliep wel een discussie met de boekhouder over diens nota's. Deze
discussie werd voortgezet door een deurwaarderskantoor. De uitingen van de
deurwaarder gaven de bestuurder en de leninggever aanleiding om te

besluiten tot de eigen aangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-04-2021
0 1
Toelichting

Er is geen sprake van personeel

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

11-04-2021
1

Toelichting
Binnen CHQ Olie B.V. is er geen personeel geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Onroerende zaken zijn niet aan de orde.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen volgens opgaaf van de bestuurder

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden volgens opgaaf van de bestuurder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa volgens opgaaf van de bestuurder

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-04-2021

1

11-04-2021

1

11-04-2021
1

11-04-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren volgens opgaaf van de bestuurder 11-04-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

CHQ Olie B.V. had een bankrekening bij BUNQ met een bescheiden negatief
stand (- € 47,45).

BUNQ heeft de rekening opgeheven en geen vordering aangemeld.

5.2 Leasecontracten

Er is niets opgegeven van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niets opgegeven van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Van een pandhouder of andere beperkt zekerheidsgerechtigde is niet
gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

11-04-2021

1

11-04-2021
1

11-04-2021
1

11-04-2021

1

11-04-2021

1

11-04-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van voortzetten van activiteiten. 11-04-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 11-04-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder en de leninggever hebben meegedeeld de mogelijkheid te 11-04-2021
onderzoeken om activiteiten te hervatten. Hierop komen zij terug. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Omdat er al geruime tijd geen activiteiten zijn ontplooid, is er een bescheiden 11-04-2021
boekhouding. Deze is echter slechts overhandigd voor wat betreft de jaren 1

2017 en 201. Stukken uit 2019 en 2020 zijn niet aangeleverd.

Hierdoor lijkt niet te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2018 is opgemaakt op 28 mei 2019.
De jaarrekening van 2019 is niet meer opgemaakt.

De jaarrekening van 2020 is niet opgemaakt.

Hierdoor is sprake van verzuim van de publicatieplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting
Er is sprake van onbehoorlijk bestuur vanwege het niet tijdig hebben
vastgesteld en geopenbaard van de jaarrekening 2019 (artikel 2:394 BW jo.

artikel 2:248 BW). Voorts ontbreekt de boekhouding, in elk geval vanaf 2019.

Ook dit levert onbehoorlijk bestuur op (artikel 2:10 BW jo. artikel 2:248 BW).
De verhouding tussen de bestuurder en de leninggever levert aanleiding tot

het vermoeden dat er sprake is van feitelijke terzijdestelling van de bestuurder
door de leninggever bij het bepalen van het beleid (artikel 2:248 lid 7 BW). Dit

verdient nader onderzoek.

Ja

Toelichting
Er zijn geen omstandigheden gebleken die aanleiding geven om de conclusie
omtrent het wettelijk vermoeden van onbehoorlijk bestuur aan te passen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Van handelen in strijd met artikel 42 Fw dan wel artikel 47 Fw is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-04-2021

1

11-04-2021
1

11-04-2021

1

11-04-2021

1

12-07-2021
2

11-04-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-04-2021
Toelichting 1
Eris (nog) geen aanmelding ontvangen. In de jaarrekening 2018 wordt opgaaf
gedaan voor compensabel verlies voor VpB, maar dit levert geen teruggaaf op.
8.3 Pref. vord. UWV
11-04-2021
Toelichting
. 1
UWYV heeft geen schuldpositie.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 11-04-2021
1
Toelichting
Vordering van de boekhouder.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 3.441,57 11-04-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend, hangt af van de uitkomst van het overleg met bestuurder en 11-04-2021
leninggever. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 11-04-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De bestuurder en leninggever beraden zich op mogelijkheden voor een 11-04-2021

oplossing. 1
Dit zal in de komende verslagperiode duidelijk moeten worden.
Aan de hand daarvan wordt het plan van aanpak vastgesteld.

I Van de bestuurder en de leninggever is vooralsnog niet nader vernomen. 12-07-2021

2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In de komende verslagperiode of de daarna volgende verslagperiode moet 11-04-2021
duidelijk zijn op welke termijn het failissement wordt afgewikkeld en op welke 1
wijze.

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-10-2021 12-07-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


